



Åkermarimjelle *Melampyrum arvense*, uten lokalitet og dato. TRH V-234506 (718.1).

Fremstad, E. & Pedersen, O. 2009. Fremmede planter i Norge. Vinterkarse *Barbarea vulgaris*. – Blyttia 67: 159–170.

DCCXVIII [718]. *Melampyrum nemorosum* [*Melampyrum nemorosum*, blåmarimjelle, men se note], med de ytterste blomstene vendt til samme side og tannete støtteblad som er fargete og sterile øverst; begeret er håret.

På norsk *Nat og Dag*.

Vokser i frukthager i det sørlige Norge, sjelden. Blomstene er brungule, hårbekledningen på bladene fiolett, i utlandet iblant hvit ifølge Böhm.

Note: Belegget i herbariet har lenge vært bestemt til blåmarimjelle, men er nylig ombestemt til åkermarimjelle *Melampyrum arvense*, som aldri er blitt funnet i Norge. Vi mistenker at materialet kommer fra Sverige eller Danmark. Teksten forblir uforklarlig, også for blåmarimjelle, som ganske nylig er innført til Norge og under etablering rundt Oslofjorden (Grøstad et al. 2008, se s. 505).

DCCXIX [719]. *Leonurus cardiaca* [*Leonurus cardiaca*, løvehale], med avlange, tredelte stengelblad.

På norsk *Mor-dull, Svart-dull, Aaskenæta*.

Vokser på grusplasser i det sørlige Norge. Blomstene er svakt fiolette og iblant hvite.

DCCXX [720]. *Carduus lanceolatus* [*Cirsium vulgare*, veitistel, men se note], med nedløpende blad som er spydformete og finnete med inndelte finner. Begeret [han sikter til korgdekket] er ovalt, pigget og loddent, og stenglene hårete.

På norsk *Tørtistel, Vejtistel, Spærtistel*. I Innherred [Nord-Trøndelag] *Grantistel*.  
Vokser ved veier og gjerder.

Note: Belegget i herbariet er krusetistel *Carduus crispus*.

DCCXXI [721]. *Convolvulus arvensis* [*Convolvulus arvensis*, åkervindel], med spydformete blad som er tilspisset på begge sider, blomsterskaft for det meste enblomstrete.

På norsk *Vinnelgras, Aakervinnel, Smaavinnel*.

Vokser i kornåkre. Blomstene er purpur tildels hvite.

DCCXXII [722]. *Linum radiola* [*Radiola linoides*, dverglin, se note], med gaffelgrenete stengler og motsatte blad. Blomstene har fire støvbærere og fire støvveier.

På norsk: *Vessel-liin, Liinknopper*.

Vokser sjelden i lyngmark i Romsdal, kun på sandig, fuktig grunn.